São Geraldo - Minas

Gerais quarta-feira 09 de abril

de 2025.

378

Volume com 01 pagi

II

1

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 - SRP 006/2025 -
Última atualização 09/04/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001
- MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I -
Tipo: Edital - Modo de disputa: Aberto-Fechado - Registro de preço: Sim - Data de divulgação no PNCP: 09/04/2025 -
Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 09/04/2025 09:00 (horário de Brasília) - Data fim de
recebimento de propostas: 29/04/2025 09:00 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000027/2025 -
Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva nos veículos da frota do município de São Geraldo/MG, com fornecimento de peças novas genuínas/originais do fabricante,
nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. Tamires Cristina da cruz Ferreira – Agente
de contratação.
**************************************************************************************************************************
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 033/2025 -SRP 007/2025
Última atualização 09/04/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO-Unidade compradora: 02001 -
MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico-Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I -
Tipo: Edital - Modo de disputa: Aberto-Fechado - Registro de preço: Sim. Data de divulgação no PNCP: 09/04/2025 -
Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 08/04/2025 09:00 (horário de Brasília) - Data fim de
recebimento de propostas: 28/04/2025 09:00 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000028/2025 -
Fonte: SH3 Informática Ltda - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e aditivos para
manutenção dos veículos, máquinas e equipamentos pertencentes à frota do município de São Geraldo/MG, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. . Tamires Cristina da cruz Ferreira – Agente de contratação.
**************************************************************************************************************************
01º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2024 - SRP 007/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GERALDO – CONTRATADA: DISTRIBUIDORA CURAMAX PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA –
OBJETO: Futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos médicos hospitalares, para atender às demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de São Geraldo/MG. O presente instrumento é o reajuste no valor do item 120 – Fita Hospitalar, Tipo: Microporosa,
Material: Dorso, Em Não Tecido, Componentes: Adesivo – que passará de R$ 2,90 (dois reais e noventa centavos), para R$ 7,37 (sete
reais e trinta e sete centavos), de acordo com índice INPC acumulado no período. Data: 01/04/2025.
**************************************************************************************************************************
02º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 254/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 093/2024 - SRP 034/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GERALDO – CONTRATADA: HEALTH CLEAN COMERCIAL LTDA. – OBJETO: Futura e eventual aquisição de materiais e
equipamentos para fisioterapia, médico-hospitalares e medicamentos para atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São
Geraldo/MG. O presente instrumento é o reajuste no valor dos itens 5 – Luva Para Procedimento Não Cirúrgico PP – que passará de
R$ 17,85 (dezessete reais e oitenta e cinco centavos), para R$ 23,97 (vinte e três reais e noventa e sete centavos); e 13 – Luva Para
Procedimento Não Cirúrgico P – que passará de R$ 19,32 (dezenove reais e trinta e dois centavos), para R$ 25,94 (vinte e cinco reais e
noventa e quatro centavos), de acordo com índice INPC acumulado no período. Data: 09/04/2025.
*************************************************************************************************************************
02º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 256/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 093/2024 - SRP 034/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GERALDO – CONTRATADA: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA. – OBJETO: Futura e eventual aquisição de materiais e
equipamentos para fisioterapia, médico-hospitalares e medicamentos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São
Geraldo/MG. O presente instrumento é o reajuste no valor do item 29 – Atadura em Crepe 13 Fios x1,2m x15cm C/12 – que passará
de R$ 6,07 (seis reais e sete centavos), para R$ 7,45 (sete reais e quarenta e cinco centavos), de acordo com índice INPC acumulado no
período. Data: 09/04/2025.
**************************************************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 034/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA: Comercial Teixeira e Ramos Ltda. - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de
limpeza, higiene pessoal e utensílios domésticos em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do edital, que são parte
integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Fica acordado
mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas na Ata de Registro de Preço n° 034/2024 se renovam, passando a viger até
09/04/2026, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 09/04/2025.

São Geraldo - Minas

Gerais quarta-feira 09 de abril

de 2025.

378

Volume com 01 pagi

II

2

01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 037/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA: Casa e Construção Ferreira de São Geraldo Ltda. - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios domésticos em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do edital, que são
parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Fica
acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas na Ata de Registro de Preço n° 037/2024 se renovam, passando
a viger até 09/04/2026, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 09/04/2025.
******************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 040/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA MR Comércio Armarinho Ltda. - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene pessoal e utensílios domésticos em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do edital, que são parte integrante desta
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Fica acordado mediante este
termo que a vigência e as quantidades descritas na Ata de Registro de Preço n° 040/2024 se renovam, passando a viger até 09/04/2026,
com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 09/04/2025.
******************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 044/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA Kelly Cristina Ribeiro. - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene
pessoal e utensílios domésticos em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do edital, que são parte integrante desta Ata, assim
como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Fica acordado mediante este termo que a
vigência e as quantidades descritas na Ata de Registro de Preço n° 044/2024 se renovam, passando a viger até 09/04/2026, com fulcro
no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 09/04/2025.
******************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 045/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA  Palmira Distribuidora de Utilidades Domésticas Ltda - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios domésticos em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do edital, que são
parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Fica
acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas na Ata de Registro de Preço n° 045/2024 se renovam, passando
a viger até 09/04/2026, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 09/04/2025.
******************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 047/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA  Veneza Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios domésticos em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do edital, que são
parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Fica
acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas na Ata de Registro de Preço n° 047/2024 se renovam, passando
a viger até 09/04/2026, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 09/04/2025.
******************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 048/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA  Promax Distribuidora de Produtos Médicos e Higiene Ltda - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios domésticos em atendimento às necessidades do Município de São
Geraldo/MG conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do
edital, que são parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de
transcrição. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas na Ata de Registro de Preço n° 048/2024 se
renovam, passando a viger até 09/04/2026, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 09/04/2025.

		2025-04-09T08:57:39-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento